Российская Федерация
           Совет депутатов
муниципального образования
  Александровский сельсовет
    Александровского района
       Оренбургской области
           четвертый созыв

                РЕШЕНИЕ

         от 11.05.2023 № 131

О внесении изменений в решение
от 21.09.2021 № 58 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Александровского сельсовета
Александровского района
Оренбургской области»

[bookmark: _Hlk134634314]В соответствие с п. 10 ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области от 21.09.2021 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 5.4 приложения к решению изложить в новой редакции:
«Годовой доклад уполномоченного органа, в соответствии с частью 10 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, должен отвечать требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и быть размещён на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 15 марта года, следующего за отчетным годом.»
 2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования	Председатель Совета депутатов
________________В.И. Шамов	  _______________Л.Н. Шахова

Разослано: администрации Александровского сельсовета, прокурору, в дело.